АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 октября 2018  года

                                                    № 48

д.Курегово

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Куреговское» № 36 от 30.10.2017 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса земельному участку (при отсутствии адреса – описание местоположения земельного участка)»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с федеральным законом от 29.12.2017 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании  Распоряжения Правительства РФ от 16 июня 2018 г. № 1206-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства РФ от 31 января 2017 г. N 147-р», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Куреговское», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Куреговское» от 02.05.2012 № 16, руководствуясь Уставом муниципального образования «Куреговское» Администрация муниципального образования «Куреговское»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса земельному участку (при отсутствии адреса – описание местоположения земельного участка)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Куреговское» № 36 от 30.10.2017 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса земельному участку (при отсутствии адреса – описание местоположения земельного участка)» следующие изменения:

1.1  подпункт 2 пункта 27 изложить в следующей редакции:

«2) решение об отказе в присвоении адреса земельному участку, принимаемое в форме решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, утвержденного приказом Минфина России от 11 декабря 2014 г. N 146н (образец в приложении № 4 к настоящему Административному регламенту).»;

1.2 абзац 1 пункта 28 изложить в новой редакции:

 «Срок предоставления муниципальной услуги и срок выдачи (направления), документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, составляет не более чем через 10 рабочих дней со дня поступления заявления.»
1.3 пункт 29 дополнить подпунктами 18-20  следующего содержания:

«18) Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

19) Приказом Министерства финансов РФ от 11.12.2014 № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса;

20) Распоряжением Правительства РФ от 16.06.2018 № 1206-р «О внесении изменений в Распоряжение Правительства РФ от 31.01.2017 № 147-р.».

1.4.  дополнить пунктом 49.1. следующего содержания:

 «49.1. В случае внесения изменений в выданный, по результатам предоставления муниципальной услуги, документ, направленных на исправление ошибок, допущенных по вине органа и (или) должностного лица, многофункционального центра и (или) работника многофункционального центра, плата с заявителя не взимается.»;

1.5. пункт 168 дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:

 «8) Нарушение срока или прядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги.

9) Приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Удмуртской Республики, муниципальными правовыми актами.».

1.6. в пункте 192 слова «незамедлительно направляет имеющиеся материалы в правоохранительные органы.» заменить словами «незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

1.7. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается).
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Куреговское»
              В.М.Никитина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

муниципального образования «Куреговское»

от 03.10.2018 года № 48
Приложение № 4

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту капитального строительства», утвержденному постановлением Администрации муниципального образования «Куреговское» от 30.10.2017 № 36 (в редакции постановлений от 25.12.2017 года № 47, от 03.10.2018 года № 48)
Утверждена
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2014 № 146н

ФОРМА
решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса
или аннулировании его адреса

(Ф.И.О., адрес заявителя (представителя) заявителя)

(регистрационный номер заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса)

Решение об отказе
в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса

	от

	№

(наименование органа местного самоуправления, органа государственной власти субъекта Российской Федерации – города федерального значения или органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения, уполномоченного законом субъекта Российской Федерации)

сообщает, что
,

(Ф.И.О. заявителя в дательном падеже, наименование, номер и дата выдачи документа,

подтверждающего личность, почтовый адрес – для физического лица; полное наименование, ИНН, КПП (для

российского юридического лица), страна, дата и номер регистрации (для иностранного юридического лица),

,

почтовый адрес – для юридического лица)

на основании Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 ноября 2014 г. № 1221, отказано в присвоении (аннулировании) адреса следующему
                                                                  (нужное подчеркнуть)

объекту адресации

(вид и наименование объекта адресации, описание

местонахождения объекта адресации в случае обращения заявителя о присвоении объекту адресации адреса,

адрес объекта адресации в случае обращения заявителя об аннулировании его адреса)

в связи с

.

(основание отказа)

Уполномоченное лицо органа местного самоуправления, органа государственной власти субъекта Российской Федерации – города федерального значения или органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения, уполномоченного законом субъекта Российской Федерации

	(должность, Ф.И.О.)

	(подпись)

М.П.